入基礎。放貸業務一般要求隨時可用財務資源。貸款還款期可能變動及能夠按貸

款協議的條款或長或短。就此而言，董事認為，將動用來自配售事項及認購事項

的約 100,000,000港元以確保本集團將有充足財務資源收購另外一間持牌放貸公司

及向客戶提供貸款，其將提升本集團放貸業務發展及財力。

於 2014年 11月，推出滬港通（「滬港通」）及隨著中國利率下調後，市場營商環境得

以改善。透過滬港通，香港證券市場預計受益於該相互市場進入計劃，更多資本

將流入香港證券市場。於推出滬港通後，於 2015年首六個月聯交所的證券平均成

交量約為 1,253.4億港元，相當於較去年同期平均日成交量約 629.3億港元增加約

99.17%。進一步預期可能推出深港通（「深港通」）將導致額外資本流入香港證券市

場。根據上文考慮及經計及自推出滬港通日平均成交量增加後，董事認為，收購

– 10 –

一間證券經紀公司及為其發展提供資金以捕捉香港證券市場的商機。倘未有物色

到投資機會，本公司將分配估計所得款項淨額以成立證券經紀及融資服務公司。

誠如於 2015年年報所披露，截至 2015年 3月 31日止年度的市場營銷及行政開支總

額約為46,220,000港元。本公司認為，本集團有額外營運資金進行業務經營及發展

的優勢。本集團認為，憑藉發展證券經紀業務及放貸業務的新業務分部，本集團

可能不得不產生額外市場營銷及一般及行政開支以發展及管理有關業務。此外，

本集團計劃繼續發展其現有業務以配合行業發展及將一般營運資金用於（其中包

括）展開其諮詢業務所產生的日常經營開支（例如市場營銷、僱員培訓、研發、辦

公室雜項開支、法律及專業費用及業務網絡支出）。

董事亦考慮諸如債務融資、銀行借款、供股或公開發售等其他集資方式。就債務

融資及銀行借款而言，經考慮將增加本集團資產負債比率水平，同時利息支出及

融資成本將對本集團日後現金流量造成額外財務負擔，董事會認為有關集資方式

對本集團而言目前並非最合適方法。董事認為彼等可能難以找到香港獨立包銷商

有意向包銷本公司供股或公開發售以籌集建議金額資金。董事認為，即便物色到

獨立包銷商，供股或公開發售將會產生昂貴包銷佣金及過程將相當耗時。

鑑於上文所述，董事會認為，配售事項及認購事項乃最適合集資方式及有益於本

公司。

總而言之，董事經計及上述披露的因素、理由及情況後，認為配售協議及認購協

議的條款屬公平合理及符合本公司及股東的整體利益。

– 11 –

對股權架構的影響

假設配售股份及認購股份將予發行，本公司因配售事項及認購事項導致的股本及

股權架構預計變動如下（假設本公司於發行配售股份及認購股份前之股本及股權

架構並無任何其他變動）：

股東名稱 於本公佈日期 緊隨配售完成及認購完成後

股份數目 % 股份數目 %

認購人 — — 1,400,000,000 28.82

承配人 — — 2,600,000,000 53.52

葉國光先生（附註） 310,850,000 36.23 310,850,000 6.40

其他公眾股東 547,118,600 63.77 547,118,600 11.26

合計 857,968,600 100.00 4,857,968,600 100.00

附註：310,850,000股股份由Brilliant One Holdings Limited持有，而該公司由漢華專業服務集團有限

公司（ 前稱為尊義國際有限公司）全資擁有。漢華專業服務集團有限公司由 Smart Pick

Investments Limited擁有51%權益。Smart Pick Investments Limited由GC Holdings Limited擁有

89.61%權益，而後者則由執行董事葉國光先生全資擁有。

法定股本增加

於本公佈日期，本公司的法定股本為 20,000,000港元分為 2,000,000,000股股份，其

中857,968,600股股份已予以配發及發行為繳足或入賬列作繳足。

為方便特別授權項下的配售事項及認購事項及為本公司提供更大靈活性進一步擴

充本公司股本，董事建議本公司法定股本將透過增設額外 8,000,000,000股股份而

由 20,000,000港元分為 2,000,000,000股股份增至 100,000,000港元分為 10,000,000,000

股股份，其將於發行及繳足後於所有方面與已發行股份享有同等權益。

法定股本增加須待股東於股東特別大會上通過普通決議案後，方可作實。

– 12 –

一般事項

特別授權

配售股份及認購股份將根據以股東於股東特別大會上通過將予提呈的普通股決議

案方式批准配發、發行及處置股份的特別授權配發及發行。本公司的一般授權將